
はははは    じじじじ    めめめめ    にににに    

ここにここにここにここに、、、、本市本市本市本市のののの人口人口人口人口・・・・産業産業産業産業・・・・教育教育教育教育などのなどのなどのなどの各分野各分野各分野各分野にわたるにわたるにわたるにわたる基基基基

本的本的本的本的なななな統計資料統計資料統計資料統計資料をををを収録収録収録収録したしたしたした平成平成平成平成 22222222年版年版年版年版「「「「大船渡市統計書大船渡市統計書大船渡市統計書大船渡市統計書」」」」をををを

刊行刊行刊行刊行いたしますいたしますいたしますいたします。。。。    

複雑複雑複雑複雑かつかつかつかつ多様化多様化多様化多様化するするするする今日今日今日今日のののの社会情勢社会情勢社会情勢社会情勢のののの中中中中でででで、、、、社会社会社会社会・・・・経済経済経済経済のののの

動向動向動向動向をををを把握把握把握把握するためするためするためするため、、、、統計資料統計資料統計資料統計資料のもつのもつのもつのもつ意味意味意味意味はははは年年年年々々々々高高高高まってきまってきまってきまってき

ておりますておりますておりますております。。。。    

本書本書本書本書がががが行政上行政上行政上行政上のののの利用利用利用利用だけでなくだけでなくだけでなくだけでなく、、、、市民市民市民市民をはじめをはじめをはじめをはじめ各方面各方面各方面各方面のののの

方方方方々々々々のののの参考資料参考資料参考資料参考資料としてごとしてごとしてごとしてご利用利用利用利用いただければいただければいただければいただければ誠誠誠誠にににに幸幸幸幸いにいにいにいに存存存存じまじまじまじま

すすすす。。。。    

なおなおなおなお、、、、編集編集編集編集にににに際際際際しましてはしましてはしましてはしましては、「、「、「、「わかりやすくわかりやすくわかりやすくわかりやすく、、、、利用利用利用利用しやすくしやすくしやすくしやすく」」」」

をををを基本基本基本基本としてとしてとしてとして、、、、できるかぎりできるかぎりできるかぎりできるかぎり最新最新最新最新のののの資料資料資料資料をををを取取取取りりりり入入入入れるれるれるれる等等等等、、、、内内内内

容容容容のののの充実充実充実充実にににに努力努力努力努力いたしましたいたしましたいたしましたいたしました。。。。今後今後今後今後ともともともとも各方面各方面各方面各方面からのごからのごからのごからのご指導指導指導指導、、、、

ごごごご教示教示教示教示をいただきをいただきをいただきをいただき、、、、さらにさらにさらにさらに充実充実充実充実をををを図図図図ってってってって参参参参りたいとりたいとりたいとりたいと存存存存じますじますじますじます。。。。    

終終終終わりにわりにわりにわりに、、、、本書本書本書本書のののの編集編集編集編集にあたりにあたりにあたりにあたり、、、、貴重貴重貴重貴重なななな資料資料資料資料ををををごごごご提供提供提供提供いたいたいたいた

だきましただきましただきましただきました関係機関各位関係機関各位関係機関各位関係機関各位にににに対対対対しししし深深深深くくくく感謝感謝感謝感謝のののの意意意意をををを表表表表しますととしますととしますととしますとと

もにもにもにもに、、、、今後今後今後今後ともともともとも一層一層一層一層のごのごのごのご指導指導指導指導、、、、ごごごご協力協力協力協力をををを賜賜賜賜りますようおりますようおりますようおりますようお願願願願いいいい

申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。    

平成平成平成平成 22223333年年年年 3333月月月月    

大船渡市長大船渡市長大船渡市長大船渡市長    戸戸戸戸    田田田田    公公公公    明明明明        


